SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJPI-SAD-SECAD

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 26/2019 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA A JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ E

SUBSEÇÕES VINCULADAS

A União, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau - PI, com registro no CNPJ/MF n.
05.445.642/0001-18 e sede na Avenida Miguel Rosa, 7315, Redenção, Teresina-PI, neste ato representada
pelo Vice-Diretor do Foro, Juiz Federal Nazareno César Moreira Rêis, brasileiro, casado, CPF nº
613.723.663-34, RG nº 1.224.807-SSP/PI, residente e domiciliada nesta Capital, doravante designada
simplesmente JUSTIÇA FEDERAL - PI , nos termos da lei n. 10.520/2002, Lei n. 8.666/93 e suas
alterações, Decreto n. 7.892/2013 e demais normas aplicáveis, em face da classificação da proposta
apresentada no Pregão Eletrônico n. 06/2019, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor
Beneficiário RENATO FONTANA, CNPJ: 30.834.830/0001-85,  com sede na rua Pedro Lied n. 1122,
Centro, Santo Ângelo/RS,  telefone (55) 3313-1548, e-mail rf.licita@gmail.com, representado pelo Sr.
Renato Fontana, CPF n. 005.765.820-00, conforme abaixo:

ITEM QDE UNID DESCRIÇÃO
V.
UNIT
(R$)

V.
TOTAL
(R$)

16

5

UN

CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM
ESPALDAR ALTO E BRAÇOS CORSA, ESTRUTURA
DO ASSENTO E ENCOSTO EM FIBRA DE VIDRO
COM POLIÉSTER, (TERMOFORMADA 150 GRAUS
COM 140 KG/CM3 DE PRESSÃO INTERNA
MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA,
INDEFORMÁVEL E AUTO-EXTINGUÍVEL),
ESTOFADO COM ESPUMA DE POLIURETANO
INJETADO, MOLDA DA ANATOMICAMENTE COM
DENSIDADE CONTROLADA DE 62 E 58KG/M3
PARA O ASSENTO E ENCOSTO
RESPECTIVAMENTE, COM ESPESSURA NO
CENTRO DA ALMOFADA DE 70MM.
ACABAMENTO EM POLIURETANO INTEGRAL.
BRAÇOS EM POLIURETANO COM ALMA
INTEGRAL, BASE FIXA COM O5 PÉS.
REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR CINZA
ESCURO . ASSENTO REGULÁVEL MEDINDO NO
MINÍMO 450MMX450MM DE LARGURA
PROFUNDIDADE, ENCOSTO MEDINDO NO
MINÍMO 450MM DE LARGURA E 500MM DE
ALTURA. A CADEIRA DEVE SER ERGONÔMICA E
CONTER CERTIFICAÇÃO DA ABNT, CONFORME
NBR 13962/2006. GARANTIA  MINÍMA DE 04
(QUATRO) ANOS MODELO EM ANEXO.

679,99

3.399,95

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 8956881         SEI 0000303-08.2019.4.01.8011 / pg. 1

mailto:supermercadobarbosa1@hotmail.com

MARCA/MODELO:PLAXMETAL/PREMIUM

Este Registro de Preços tem vigência de 27/09/2019 até 26/09/2020. O extrato desta Ata será publicado no
DOU.
As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, do Processo SEI N.
303-08.2019.4.01.8011 e Pregão Eletrônico N. 06/2019 integram esta Ata de Registro de Preços,
independentemente de transcrição.
E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento a Justiça
Federal - PI e o fornecedor registrado, na pessoa do seu representante legal.

Nazareno César Moreira Rêis
Vice-Diretor do Foro

Renato Fontana

Representante Legal da Empresa RENATO FONTANA

São registrados no CADASTRO DE RESERVA, nos termos do art. 11 do Decreto nº 7.892/13, os seguintes
fornecedores que aceitaram cotar o fornecimento dos bens com preço igual ao do(s) vencedor(es) da licitação,
conforme Ata de Formação do Cadastro de Reserva - COMPRASNET:

ITEM Nº 16    PREÇO UNITÁRIO: R$ 679,99

CLASSIF. DADOS DO FORNECEDOR QUANT.

1º
04.331.090/0001-54
LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA

5

2º

30.492.732/0001-07
RMSCB - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITÓRIO EIRELI

5

Documento assinado eletronicamente por Nazareno César Moreira Rêis , Diretor do Foro em
exercício, em 24/09/2019, às 16:17 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Renato Fontana, Usuário Externo, em 27/09/2019, às
13:47 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
8956881 e o código CRC EF6D4A97.

Av. Miguel Rosa, 7315 - Bairro Redenção - CEP 64018-550 - Teresina - PI - www.trf1.jus.br/sjpi/
0000303-08.2019.4.01.8011 8956881v2

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 8956881         SEI 0000303-08.2019.4.01.8011 / pg. 2

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 8956881         SEI 0000303-08.2019.4.01.8011 / pg. 3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100400145

145

Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

do Piauí, com fornecimento de materiais, utensílios, mão de obra, máquinas e
equipamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos.

JOSE LUIZ LUSTOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/10/2019) 080024-00001-2019NE000034

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad 7366/19. Contrato 24/19. OBJETO: Fornecimento de equipamento tipo nobreak para
o Fórum Trabalhista de Lucas do Rio Verde. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTR AT A DA :
Spencer Comércio de Equipamentos Industriais e Serviços Ltda, CNPJ 15.282.550/0001-18.
VALOR: R$ 41.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 8666/93. Assinatura 10/09/2019.
Vigência: 150 dias da assinatura. PROGRAMA DE TRABALHO 02.122.0571.7x23.5337.
Signatários: Leandro César Pereira Miranda/TRT, Rafael Brandes/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 4971/18. 1º Termo Aditivo ao Contrato 08/18. OBJETO: Alterar qualitativamente o
contrato a fim de imputar à contratada a obrigação de fornecer materiais de higiene
pessoal, incluir o item 6.15 e seus subitens na Cláusula Sexta. FUNDAMENTO LEGAL: itens
6.9.2, 6.9.3 e 16.1 do contrato e no artigo 65, II, "b" da Lei n. 8.666/93. CONTR AT A N T E :
TRT 23ª Região. CONTRATADA: Vetor Serviços e Terceirizados Ltda, CNPJ 79.401.188/0001-
30. ASSINATURA 27/09/2019. Signatários: Maurício de Melo Snowareski/TRT, Vitor Paulo da
Silva/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - UASG 80026

Nº Processo: 18912/2019. Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de café,
açúcar, chás, adoçante e mistura para cappuccino.. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
04/10/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto Bastos de
Oliveira,208 - Jdim Veraneio, Parque Dos Poderes - Campo Grande/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80026-5-00022-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 04/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/10/2019) 80026-00001-2019NE000024

R E T I F I C AÇ ÃO

No Proc. 4.006/2015. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Suporte Serviços de Segurança Ltda., CNPJ nº
67.803.726/0010-24. Espécie: Retificação do extrato de termo aditivo. Objeto: No extrato
de termo aditivo referente ao processo nº 4.006/2015, publicado no dia 03.10.2019, seção
3, n° 192, onde se lê: "Objeto: prorrogação excepcional do contrato por 12 meses a contar
de 01.10.2019" e "Valor global estimado R$ 250.073,28", leia-se: "Objeto: prorrogação
excepcional do contrato pelo período de 01.10.2019 a 11.11.2019" e "Valor global
estimado R$ 28.480,56".

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 9006604. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. DIRLEY DA CUNHA JÚNIOR). CONTRATADA: LOPES E BARROS ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA. (Sr. Emerson Cerqueira Lopes), CNPJ/MF n. 25.118.782/0001-99. OBJETO:
Prestação de serviço contínuo, emergencial, na Subseção Judiciária de Feira de Santana.
Valor mensal: R$ 5.412,00. VIGÊNCIA: 180 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02.061.0569.4257.0001; ND 339039, 2019NE2795, emitida em 01/10/19. BASE LEGAL: Leis
8.666/93, 12.846/13 e 12.305/2010, 13.589/18, Decreto n. 7.983/13; IN 02/10-MPDG e PAe
0012402-31.2019.4.01.8004-JFBA. Ass. em 02/10/19.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2019 - UASG 90004

Nº Processo: 02114220194018007. Objeto: Registro de Preços para contratação futura de
empresa especializada na prestação de Serviço de Telecomunicações - STFC (Serviço
Telefônico Fixo Comutado) - local e longa distância nacional e internacional - na
modalidade DDR, nas instalações desta Justiça Federal de 1º Grau no Maranhão e
Subseções Judiciárias vinculadas, consoante endereços constantes no presente Termo de
Referência - Anexo I.. Total de Itens Licitados: 20. Edital: 04/10/2019 das 09h00 às 17h00.
Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300,, Areinha - São Luis/MA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90004-5-00045-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 04/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/10/2019 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital poderá
ser adquirido através do site www.comprasgovernamentais.gov.br ou
pregao.ma@trf1.jus.br.

RONALDO SILVA FERNANDES
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/10/2019) 90004-00001-2019NE800027

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PA SEI: 2105-47.2019.4.01.8009. A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso torna pública
a Ata de Registro de Preços nº 07A/2019 - firmada com a empresa LUASI PAPÉIS E LIVROS
EIRELI, CNPJ nº 08.371.036/0001-93, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 12/2019 -
aquisição de material de expediente. Item/qtde/val unit: 1/500/R$ 2,19; 22/1000/R$0,32.
Fundamento Legal: Decreto nº 7.892/2013 e Lei 8.666/1993. Vigência: 12 meses, a contar
da assinatura. Data de Assinatura: 16.09.2019. Assinado por: Dr. Pedro Francisco da Silva,
Juiz Federal Diretor do Foro, e pelo fornecedor, Sr. Luís Afonso da Silva.

PA SEI: 2105-47.2019.4.01.8009. A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso torna pública
a Ata de Registro de Preços nº 07B/2019 - firmada com a empresa POTENCIA COMÉRCIO
PRODUTOS INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ nº 17.874.189/0001-44, referente ao Pregão
Eletrônico SRP nº 12/2019 - aquisição de material de expediente. Item/qtde/val unit:
2/200/R$3,45; 04/800/R$2,43; 06/200/R$8,90; 07/200/R$8,90; 08/100/R$0,90;

09/80/R$2,95; 10/40/R$25,00; 11/3000/R$0,78; 12/2000/R$0,12; 14/30/R$8,82.
Fundamento Legal: Decreto nº 7.892/2013 e Lei 8.666/1993. Vigência: 12 meses, a contar
da assinatura. Data de Assinatura: 16.09.2019. Assinado por: Dr. Pedro Francisco da Silva,
Juiz Federal Diretor do Foro, e pelo fornecedor, Sr. João Vitor Cavalcante Machado.

PA SEI: 2105-47.2019.4.01.8009. A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso torna pública
a Ata de Registro de Preços nº 07C/2019 - firmada com a empresa COMÉRCIO E SERVI ÇO S
LEV LTDA, CNPJ nº 30.148.905/0001-74, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 12/2019 -
aquisição de material de expediente. Item/qtde/val unit: 03/130/R$0,29; 05/36/R$24,79;
24/150/R$10,07. Fundamento Legal: Decreto nº 7.892/2013 e Lei 8.666/1993. Vigência: 12
meses, a contar da assinatura. Data de Assinatura: 19.09.2019. Assinado por: Dr. Pedro
Francisco da Silva, Juiz Federal Diretor do Foro, e pelo fornecedor, Sr. Sebastião José de
Lima.

PA SEI: 2105-47.2019.4.01.8009. A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso torna pública
a Ata de Registro de Preços nº 07D/2019 - firmada com a empresa BRIVIA COMÉRCIO DE
MÁQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI-ME, CNPJ nº 11.618.579/0001-77, referente ao Pregão
Eletrônico SRP nº 12/2019 - aquisição de material de expediente. Item/qtde/val unit:
13/400/R$0,23; 15/50/R$1,11; 18/200/R$2,39; 23/03/R$134,90. Fundamento Legal:
Decreto nº 7.892/2013 e Lei 8.666/1993. Vigência: 12 meses, a contar da assinatura. Data
de Assinatura: 27.09.2019. Assinado por: Dr. Pedro Francisco da Silva, Juiz Federal Diretor
do Foro, e pelo fornecedor, Sr. Aziz Dogan.

PA SEI: 2105-47.2019.4.01.8009. A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso torna pública
a Ata de Registro de Preços nº 07E/2019 - firmada com a empresa R S BRASIL COMERCIAL
EIRELI-EPP, CNPJ nº 01.005.844/0001-98, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 12/2019 -
aquisição de material de expediente. Item/qtde/val unit: 19/120/R$ 23,83; 20/90/R$26,00;

21/60/R$26,00. Fundamento Legal: Decreto nº 7.892/2013 e Lei 8.666/1993. Vigência: 12
meses, a contar da assinatura. Data de Assinatura: 17.09.2019. Assinado por: Dr. Pedro
Francisco da Silva, Juiz Federal Diretor do Foro, e pelo fornecedor, Sr. Edisom Riquetto.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 020/2018. CONTRATANTE: a União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: ONÉZIO DORNELES DA
SILVA 02856696643. OBJETO: Exclusão de uma vaga de garagem ao objeto do contrato a
partir de 14/09/2019, alterando o valor mensal para R$216,21.. BASE LEGAL: Processo SEI
0005840-28.2018 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 26/09/2019. Assinado por:
Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz Moreira de Carvalho, pela
Contratante, o Sr. Onézio Dorneles da Silva, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019 - UASG 90013

Nº Processo: 20149202019401800. Objeto: Contratação de prestação de serviços de
vigilância desarmada para a Subseção Judiciária de Poços de Caldas/MG, conforme Edital..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 04/10/2019 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59.
Endereço: Av. Alvares Cabral, Nr. 1805 - Santo Agostinho, - Belo Horizonte/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90013-5-00025-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 04/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/10/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCELA JUNIA EMIDIO DO CARMO
Pregoeira

(SIASGnet - 03/10/2019) 90013-00001-2019NE000222

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 90013

Nº Processo: 0011797-73.2019. Objeto: Aquisição de 200 (duzentas) estantes de aço para
a Subseção Judiciária de Uberlândia-MG, com garantia mínima de 02 (dois) anos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 04/10/2019 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço:
Av. Cesário Alvim, 3.390, - Uberlândia/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90013-5-00028-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 04/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/10/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JEFFERSON ALBERTO SILVA CARVALHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/10/2019) 90013-00001-2019NE000222

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 303-08.2019.4.01.8011. Objeto: aquisição de material permanente para a
Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Piauí e Subseções Judiciárias
vinculadas. ATA/FORNECEDOR/ITENS/VALOR UNITÁRIO: ATA N. 20/2019 - PROSPERAR
PRODUTOS EIRELI; CNPJ: 30.802.043/0001-51 - Item: 01/R$ 458,17; ATA N. 21/2019
SUELEM SILVA DE SOUZA; CNPJ: 34.042.243/0001-04 - Item: 02/R$ 467,40; ATA N.
22/2019 LENDARIO ATACADISTA COMERCIO DE EQUIP. ELETRICOS; CNPJ:
34.073.854/0001-10 - Itens: 04/R$ 1.954,25; e, 05/R$ 2.389,94; ATA N. 23/2019 ES
COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA; CNPJ: 30.180.944/0001-59 - Itens: 06/R$
3.000,00; 07/R$ 4.490,00; ATA N. 24/2019 METALURGICA RR LTDA; CNPJ:
03.770.908/0001-72 - Itens: 08/R$ 482,50; 09/R$ 564,51; 10/R$ 354,30; e, 15/R$
1.150,00; ATA N. 26/2019 RENATO FONTANA; CNPJ: 30.834.830/0001-85 - Item: 16/R$
679,99; ATA N. 27/2019 LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ:
04.331.090/0001-54 - Item: 17/R$ 387,90; ATA N. 28/2019 E. TRIPODE INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI; CNPJ: 22.228.425/0001-95 - Item: 18/R$ 329,99; ATA
N. 29/2019 BRASFERMA LTDA; CNPJ: 00.503.644/0001-00 - Item: 20/R$ 175,37; ATA N.
30/2019 FAMAHA COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA; CNPJ:
07.734.851/0001-07 - Item: 21/R$ 43,37; ATA N. 31/2019 EMPIRE COMERCIAL EIRELI;
CNPJ: 22.349.162/0001-72 - Item: 22/R$ 4.009,25; ATA N. 32/2019 LIBRAMOVEIS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 04.331.090/0001-54 - Itens: 11/R$ 1.535,99; e,
12/R$ 1.829,99; N. 33/2019 METALURGICA RR LTDA; CNPJ: 03.770.908/0001-72 - Item:
14/R$ 770,99; N. 34/2019 HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP; CNPJ:
05.258.798/0001-90 - Item: 19/R$ 809,70;. Íntegra da ARP: Comprasnet e
www.jfpi.jus.br. Validade: 27/09/2019 a 26/09/2020.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 - UASG 90025

Nº Processo: 20196720194018012. Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para futura e eventual aquisição de MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS E
MATERIAIS DE CONSUMO DURÁVEIS, para suprir a Seção Judiciária de Rondônia e as
Subseções Judiciárias vinculadas, conforme detalhamento constante no Anexo I (Termo de
Referência).. Total de Itens Licitados: 60. Edital: 04/10/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço:

Publicação DOU - Extrato de registro de Preços (9024456)         SEI 0000303-08.2019.4.01.8011 / pg. 4

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 8956881
	Publicação DOU - Extrato de registro de Preços (9024456)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-04T00:41:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial